
令和２年４月  

在学生の御父母のみなさま 

 

 

日 本 大 学 生 産 工 学 部 

日本大学大学院生産工学研究科 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より御父母のみなさまには生産工学部並びに生産工学研究科の運営に対し，御理解・

御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，本学部では，当初，令和２年度の授業開始を４月８日としておりましたところ，

新型コロナウイルス感染対策専門会議の提言等を踏まえ，４月２０日に変更をいたしまし

た。そしてさらに，感染拡大に対応し,５月４日授業開始の日程を検討しておりました。し

かし,この度の改正新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣言」の発出

に伴い，５月１１日授業開始とすることといたしました。 

度重なる変更となり，みなさまには大変ご迷惑をおかけすることとなりましたこと，こ

こにお詫び申し上げます。 

この変更に伴い，生産工学部全学生に対しまして，自宅においても感染拡大防止の観点

から遵守していただくことや朝晩の検温や体調の記録を行っていただくことなど，既に周

知させていただいたところです。 

御父母のみなさまにおかれましては，お子様のご自宅での生活が，まだしばらく継続さ

れることとなりますので，御指導・御協力いただきますよう，何卒よろしくお願いいたし

ます。 

末筆になりましたが，御父母のみなさまにおかれましても，ご自愛のうえご健康にくれ

ぐれもご留意いただきますようお願いいたします。 

謹白 

  

【お問い合わせ先】             

日本大学生産工学部 教務課 047-474-2225 

学生課 047-474-2243 


